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Rozmowa z doktorem Aleksandrem Wolskim

– wykładowcą i kierownikiem Zamiejscowego

Ośrodka Dydaktycznego GWSH w Jaworznie.

Kto wpadł na pomysł utworzenia w Jaworznie

zamiejscowej jednostki katowickiej uczelni? 

dr Aleksander Wolski: To była decyzja władz

GWSH. Po jej podjęciu ośrodek zaczął działać od

października 2007 roku.

Ilu studentów uczy się w kierowanym przez

Pana Zamiejscowym Ośrodku Dydaktycznym

i jak przebiega tegoroczny nabór?

dr Wolski: Obecnie jest to 140 osób. Jeszcze nie

wiadomo, ilu studentów rozpocznie naukę od no-

wego roku akademickiego. Jednak w porównaniu

z innymi ośrodkami nabór w Jaworznie jest cał-

kiem przyzwoity.

A jakie kierunki są tam wykładane?

dr Wolski: W naszym ośrodku prowadzimy trzy

kierunki, które właściwie można by nazwać hu-

manistycznymi. Spośród nich coraz większym

zainteresowaniem cieszy się Socjologia. Często

nazwa tego kierunku jest mylnie rozumiana.

Tymczasem socjologia to nauka, badająca zacho-

wania społeczne. Po ukończeniu studiów z tego

zakresu można pracować w PR-arze, kadrach,

obronności, a także służbach bezpieczeństwa.

Socjologia jest także ściśle związana z biurami

analiz społecznych. Część absolwentów znajduje

zatrudnienie w urzędach państwowych, które wy-

magają wiedzy na temat zarządzania grupą spo-

łeczną, czy konstrukcji państwa i narodu. Innym

przydaje się znajomość teorii mikrostruktur.

Uczą się, jak kierować małymi, lokalnymi spo-

łecznościami i jak rozwiązywać powstające w

nich konflikty. 

Drugim kierunkiem, wykładanym w GWSH w

Jaworznie, jest Zarządzanie. Jego studenci są

przygotowywani do zarządzania zasobami ludz-

kimi, znają przebieg i konstrukcję tego procesu.

Odbywają też obowiązkowe praktyki. W tym za-

kresie GWSH działa dwutorowo – mamy wa-
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fesjonalne laboratoria badawcze.

Na terenie własnego budynku pro-

wadzilibyśmy także więcej inicja-

tyw społecznych – otwarte wykła-

dy, kursy, szkolenia. To stanowiło-

by dla nas zupełnie inna jakość –

mielibyśmy przestrzeń, dzięki któ-

rej będziemy bardziej dyspozycyj-

ni dla otoczenia. 

Znalezienie budynku nie wydaje

się bardzo skomplikowane...

dr Wolski: To nie do końca praw-

da. Dzisiejsza edukacja bardzo różni się od wcze-

śniejszej. Trzeba dostosować do wymagań sprzę-

tu multimedialnego, dlatego wykładów i semina-

riów nie można prowadzić w każdym budynku.

Problemem jest znalezienie auli, szczególnie ta-

kiej na 300 osób. Poza tym, oferując dobre usłu-

gi dydaktyczne, potrzebujemy równie dobrego

zaplecza. 

Na jakich płaszczyznach Górnośląska Wyższa

Szkoła Handlowa współpracuje z Jaworznem?

dr Wolski: Jako wyższa uczelnia wpasowujemy

się w strategię rozwojową miasta. Podnosimy je-

go prestiż i możliwości rozwojowe, zapewniamy

dobrze wykwalifikowaną kadrę dydaktyczną.

Przyciągamy również do Jaworzna młodych lu-

dzi z okolicznych miejscowości. 

Naszym celem jest wzbogacanie miasta pod

względem kulturalnym i społecznym. Już teraz

uczestniczymy w jego życiu kulturalnym. Bezpo-

średnio współpracujemy z biblioteką miejską, a

pośrednio także z urzędem pracy. Ponadto brali-

śmy udział w spotkaniach dotyczących rynku i

rozwoju edukacyjnego oraz we wszystkich im-

prezach okolicznościowych.

Co jeszcze mogliby Państwo zrobić dla miasta?

dr Wolski: W ramach możliwości naukowych

chcielibyśmy prowadzić badania socjologiczno-

-społeczne. Dawno nie było ich w Jaworznie.

chlarz sprawdzonych miejsc, ale

student może również sam zna-

leźć firmę, w której chce prakty-

kować. Nie można bazować tylko

na teorii. Zanim student podejmie

pracę, zdobyta wiedza musi zo-

stać zweryfikowana w praktyce.

Inaczej nauka w GWSH byłaby

tylko czysto akademickim kształ-

ceniem, które mogłoby boleśnie

zderzyć się z rzeczywistością. 

Ostatni kierunek prowadzony w

Jaworznie to Administracja. Jej

absolwenci pracują głównie w urzędach miej-

skich, instytucjach państwowych oraz na innych

stanowiskach urzędniczych. Na naszej uczelni

kładziemy duży nacisk na zagadnienia związane

z prawem. Absolwent Administracji powinien

umieć czytać przepisy prawne i mieć łatwość po-

ruszania się w systemach prawnych i unijnych. 

Jest Pan doktorem Socjologii. Jakie przedmio-

ty wkłada Pan studentom GWSH?

dr Wolski: W Jaworznie prowadzę historię myśli

społecznej, mikro i makrostruktury społeczne

oraz socjologię elit społecznych. 

Proszę opowiedzieć coś więcej o tym ostatnim

przedmiocie.

dr Wolski: Socjologia elit społecznych bada,

czym jest elita i jakie są jej założenia. Przedmiot

ustala, co należy zrobić, by stać się członkiem

elity oraz z jakiego dlaczego tak a nie inaczej się

zachowują. 

Jak plany na przyszłość ma Pan jako kierow-

nik Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego

w Jaworznie?

dr Wolski: Przede wszystkim chcielibyśmy zna-

leźć stałą siedzibę w tym organizmie miejskim.

Cały czas szukamy odpowiedniego budynku,

który pozwoli nam się rozwijać. Własne po-

mieszczenia dałyby nam większe możliwości

rozwojowe, moglibyśmy stworzyć bardziej pro-


